Муниципальное образование сельское поселение Болчары

(Кондинский район Ханты – Мансийский автономный округ – Югра)

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельское поселение Болчары

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31 декабря 2019 г.

                                                                           №   189 – р

с. Болчары

Об утверждении Плана работы комиссии по профилактике экстремизма на территории сельского поселения Болчары на 2020 год
В соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114 – ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Утвердить План работы комиссии по профилактике экстремизма на территории сельского поселения Болчары  на 2020 год (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения  Болчары                                                                        С. Ю. Мокроусов

                                                                             Приложение
к распоряжению администрации
                          сельского поселения Болчары

от 31.12.2019 № 189 – р

План  работы комиссии

по профилактике экстремизма на территории сельского  поселения Болчары
на 2020 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения

	1
	Проведение заседаний комиссии по противодействию экстремизму
	ежеквартально

	2
	Проведение, совместно с сотрудниками ОМВД,
проверок антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей
	в течение года

	3
	Проведение  информационно – пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности экстремизма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии экстремизма, путем распространения  информационных материалов печатной продукции, проведение разъяснительной работы
	в течение года

	4
	Информирование населения по вопросам противодействия экстремизму
	постоянно

	5
	Участие  в мероприятиях по профилактике терроризма
	в течение года

	6
	Проведение плановых и неплановых инструктажей по профилактике экстремизма
	в течение года

	7
	Дежурство по охране общественного порядка и предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних и молодёжи
	ежеквартально